
 
 

UCHWAŁA NR XIII/134/25 
RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH 

z dnia 13 marca 2025 roku 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Niepołomice na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) – Rada Miejska w Niepołomicach uchwala, co następuje: 

Bezdomność zwierząt jest problemem złożonym, zjawiskiem społecznym posiadającym tendencję 
wzrostową. Głównymi przyczynami bezdomności zwierząt są: niekontrolowane rozmnażanie, porzucanie 
zwierząt, łatwość ich pozyskiwania, brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w przedmiocie zapobiegania 
bezdomności.  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Niepołomice znajduje zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do 
psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz do zwierząt gospodarskich. Większość działań 
określonych w „Programie” dotyczy psów i kotów, z uwagi na to, że skala bezdomności wśród tych 
zwierząt jest największa. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt to jedna z metod zapobiegania 
ich bezdomności. 

W 2025 roku gmina Niepołomice będzie kontynuować akcję bezpłatnego elektronicznego znakowania 
psów/kotów. Ewidencja oznakowanych zwierząt ułatwi odnalezienie właściciela w przypadku zaginięcia 
psa/kota lub w sytuacji pogryzienia osób przez błąkające się zwierzę. Prowadzona baza danych umożliwia 
kontrolę nad obowiązkowymi szczepieniami przeciwko wściekliźnie oraz jest pomocna przy prowadzeniu 
ewidencji psów ras uznawanych za agresywne. Znakowanie zwierząt ma na celu poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców Gminy Niepołomice oraz pozwala na obniżenie kosztów umieszczania bezdomnych zwierząt 
w schronisku. W opinii lekarzy weterynarii metoda znakowania przez wszczepienie mikroczipów jest 
najmniej inwazyjna i najmniej szkodliwa dla zwierząt. Sterylizacja/kastracja (pozbawienie możliwości 
rozmnażania) zwierząt bezdomnych, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt domowych to 
najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt mająca na celu ograniczanie 
populacji bezdomnych zwierząt. 

W 2025 roku gmina Niepołomice zamierza kontynuować akcję dofinansowania zabiegów sterylizacji 
i kastracji zwierząt dla właścicieli zameldowanych/zamieszkujących na terenie gminy Niepołomice pod 
warunkiem wcześniejszego oznakowania zwierzęcia elektronicznie (nie dotyczy zwierząt już 
oznakowanych) i posiadania w przypadku suk i psów aktualnego zaświadczenia o szczepieniu przeciw 
wściekliźnie. Program zakłada zachęcanie właścicieli do sterylizacji/kastracji zwierząt poprzez prowadzenie 
działań edukacyjno – informacyjnych. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu. Ich obecność 
zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi. Nie należy 
ich wyłapywać, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Gmina 
kontroluje populację kotów wolno żyjących oraz stan ich zdrowia - finansując zabiegi sterylizacji/kastracji 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 1770



tych zwierząt. Ponadto wspiera osoby społecznie opiekujące się tymi zwierzętami poprzez zapewnienie 
karmy, w celu dokarmiania kotów. 

Realizacja zadań określonych w „Programie” zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt 
i zapewnienia większego bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy oraz do zapewnienia właściwej 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi, które jako istoty żyjące, zdolne do odczuwania cierpienia, zasługują 
na poszanowanie, ochronę i opiekę. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Niepołomice w 2025 roku ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do 
psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz do zwierząt gospodarskich przebywających na terenie gminy 
Niepołomice. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „Urzędzie” – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Niepołomicach; 

2) „Gminie” – należy przez to rozumieć Gminę Niepołomice; 

3) „Burmistrzu” – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice; 

4) „schronisku dla zwierząt” – należy przez to rozumieć schronisko w rozumieniu art. 4 pkt 25 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. : Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.); 

5) „zakładzie leczniczym dla zwierząt” – należy przez to rozumieć: gabinety, lecznice, przychodnię 
weterynaryjną w Niepołomicach lub inny dostępny zakład leczniczy; 

6) „organizacjach pozarządowych” – należy przez to rozumieć organizacje, których celem statutowym jest 
ochrona zwierząt; 

7) „społecznych opiekunach” – należy przez to rozumieć osoby działające na rzecz zwierząt na obszarze 
gminy Niepołomice; 

8) „Programie” – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niepołomice w 2025 roku”; 

9) „zwierzętach bezdomnych” – należy przez to rozumieć zwierzęta bezdomne w rozumieniu 
art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. : Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.); 

10) „zwierzętach domowych” – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe w rozumieniu 
art. 4 pkt 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. : Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.); 

11) „kotach wolno żyjących” – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

12) „zwierzętach gospodarskich” – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 
art. 4 pkt 18 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. : Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

§ 3. Program realizują:  

1) Burmistrz; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt PSIE POLE (Racławice 91, 32-222 Racławice); 

3) służby porządkowe - Straż Miejska w Niepołomicach, Komisariat Policji w Niepołomicach; 

4) zakład leczniczy – Przychodnia Weterynaryjna DAN - VET Danuta Florkowska (32-005 Niepołomice, ul. 
Mokra 9 

5) gospodarstwo rolne (32-007 Zabierzów Bocheński, Chobot 34); 

6) organizacje pozarządowe współpracujące z Gminą, 

7) społeczni opiekunowie współpracujący z organizacjami pozarządowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1770



Rozdział 2. 
Cel programu 

§ 4. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy 
oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno 
żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy. 

Rozdział 3. 
Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt 

§ 5. 1. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt realizują : 

1) Schronisko poprzez czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do Schroniska; 

2) Urząd poprzez : 

a) prowadzenie akcji bezpłatnego znakowania elektronicznego psów i kotów, których właściciele   
zamieszkują na terenie Gminy, 

b) prowadzenie akcji edukacyjno - informacyjnych dotyczących elektronicznego znakowania zwierząt, 

c) prowadzenie rejestru oznakowanych psów i kotów, w którym gromadzone są następujące dane: numer 
czipu, numer karty rejestracyjnej, adres zamieszkania właściciela/opiekuna psa/kota, data wszczepienia 
mikroczipu, rasa, wiek, płeć i umaszczenie zwierzęcia, data wpisu do bazy danych, data wykreślenia 
z bazy danych, dane lekarza dokonującego wszczepienia mikroczipu (imię i nazwisko lekarza, adres 
gabinetu weterynaryjnego), 

d) dostęp do bazy danych posiadają upoważnieni pracownicy Urzędu oraz Straży Miejskiej, którzy mogą 
udostępnić informacje upoważnionym pracownikom Schroniska oraz Komendy Policji. 

2. Urząd pokrywa koszty elektronicznego znakowania psów i kotów, których właściciele zamieszkują na 
terenie Gminy, w wyznaczonym zakładzie leczniczym na następujących zasadach : 

1) właściciel zwierzęcia, w celu wykonania usługi znakowania elektronicznego, zgłasza się do zakładu 
leczniczego, o którym mowa w § 3 pkt 4, podpisuje kartę rejestracyjną, a także wyraża zgodę na 
przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb wynikających z „Programu” oraz okazuje aktualny 
dowód osobisty. W przypadku, gdy właściciel zamieszkuje na terenie gminy, a w dowodzie osobistym 
widnieje inny adres zameldowania, przedkłada on na druku znajdującym się w Lecznicy potwierdzenie 
zamieszkania podpisane przez sołtysa/przewodniczącego zarządu osiedla lub dwóch sąsiadów 
posiadających stałe zameldowanie w Gminie; 

2) Urząd dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, 
w oparciu o postanowienia objęte treścią umowy. 

Rozdział 4. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. Zapewnienie opieki zwierzętom z terenu Gminy, w tym również bezdomnym zwierzętom realizują : 

1) schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez uprawniony 
podmiot działający na rzecz Gminy; 

2) Gmina poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem na przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy, 
zlecanie odławiania bezdomnych psów i kotów, dostarczanie ich do schroniska, współpracę z zakładami 
leczniczymi dla zwierząt, współpracę z organizacjami pozarządowymi, których działalnością statutową jest 
ochrona zwierząt, współpracę z kołami łowieckimi działającymi na jej obszarze. 

Rozdział 5. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 7. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy 
sprawuje Gmina, współpracując z zakładami leczniczymi dla zwierząt [w przypadkach istniejącej potrzeby 
podjęcia leczenia kotów wolno żyjących – wydawanie zleceń na ich leczenie i pokrycie kosztów leczenia 
z budżetu Gminy], organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 
z opiekunami społecznymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1770



2. Koty wolno żyjące nie powinny być umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane na wolność po 
wykonaniu zabiegu kastracji/sterylizacji. 

3. Wypuszczanie na wolność powinno nastąpić w pobliżu miejsca dotychczasowego bytowania zwierzęcia. 

4. W okresie, gdy wolno żyjące koty nie mają możliwości zdobycia niezbędnej ilości pożywienia, powinny 
być dokarmiane. 

5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmienie realizuje Urząd, poprzez : 

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

2) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

3) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani są 
w Urzędzie oraz wydawanie skierowań na leczenie i sterylizację/kastrację kotów będących pod opieką 
społecznych opiekunów w ramach umów zawartych z Zakładem leczniczym dla zwierząt; 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy dziale organizacji pozarządowych, 
Straży Miejskiej i Policji. 

6. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących może być wyłącznie pełnoletni mieszkaniec Gminy, 
który zobowiąże się do pełnienia opieki nad wskazanymi przez siebie wolno żyjącymi kotami, jak również do 
utrzymywania czystości i porządku w miejscu ich dokarmiania. 

7. Gmina pokrywa koszty sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących, w celu ograniczenia ich 
niekontrolowanego rozrodu. 

8. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 6, obejmuje również zapewnienie opieki 
weterynaryjnej rannym lub chorym (potrąconym w wypadkach drogowych)  kotom wolno żyjącym, a w razie 
potrzeby zapewnienie im miejsca w Schronisku. 

Rozdział 6. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Schronisko Psie Pole [Racławice 91, 32-
222 Racławice (dalej: „Schronisko”)], jako podmiot posiadający odpowiednie kwalifikacje i sprzęt oraz 
legitymujący się podpisaną z Gminą umową na świadczenie usług polegających na : 

1) odławianiu (podjęciu zwierzęcia z terenu), przy zapewnieniu humanitarnych i bezpiecznych środków 
wyłapywania: chwytak, siatka, smycz – które nie stanowią zagrożenia życia i nie powodują cierpienia 
zwierzęcia, lub w sytuacjach, gdy podjęcie poprzednio wymienionych działań jest nieskuteczne (zwierzę 
agresywne), nie dające podejść na odległość pozwalającą na użycie smyczy lub chwytaka – użycie środka 
usypiającego; 

2) przewozie odłowionych zwierząt przy pomocy środków transportu zapewniających bezpieczny przewóz 
zwierząt oraz umożliwiający im przyjmowanie wygodnej pozycji stojącej lub leżącej. 

2. Bezdomne odłowione zwierzęta dostarczane i przekazywane do Schroniska pozostają pod jego opieką. 
W przypadku odłowionych zwierząt rannych opiekę lekarską nad zwierzętami przejmuje Schronisko lub na 
zlecenie Gminy zakłady lecznicze dla zwierząt. W schronisku prowadzony jest wykaz zwierząt przyjętych 
z terenu Gminy. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy ma charakter interwencyjny, po uzyskaniu 
zgłoszenia o występującym zagrożeniu bezpieczeństwa dla zdrowia i życia ludzi oraz w przypadku, gdy 
dotyczy ono zwierząt chorych lub rannych. W razie podejrzenia o chorobę zakaźną o wyłapywaniu zwierząt 
zostaje bezzwłocznie powiadomiony Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wieliczce. O potrzebie odłowienia 
zwierzęcia należy informować pracowników referatu ochrony środowiska i rolnictwa pod numerem telefonu: 
(12) 250–94–01 lub (12) 250–94-06 w godzinach pracy Urzędu, tj. w poniedziałki od 8.00- 17.00, wtorki – 
czwartki od 8.00-16.00, w piątki od 8.00-15.00 lub Straż Miejską w Niepołomicach pod nr telefonu (12) 281-
02-04 lub 666-045-325, 666-045-320 (od poniedziałku do piątku w godzinach: od 8.00 do 20.00). 
W pozostałych godzinach, w dniach wolnych od pracy oraz w dniach świątecznych należy dokonać zgłoszenia 
na Komisariat Policji w Niepołomicach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1770



4. Odławianiem objęte będą zwierzęta bezpańskie, w szczególności psy, które uciekły, zabłąkały się lub 
zostały porzucone przez człowieka a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką zwierzę pozostawało. 

5. Osoby, pod opieką których uprzednio pozostawały wyłapane zwierzęta powinny je odebrać ze 
Schroniska w terminie 14 dni od dnia przewiezienia do Schroniska, po okazaniu dokumentów wskazujących na 
uprzednie posiadanie zwierzęcia oraz po uiszczeniu kosztów związanych z ich wyłapaniem i utrzymaniem, 
w wysokości wydatków poniesionych przez Gminę. Zwierze, które nie zostanie odebrane przez swojego 
właściciela w terminie, o którym mowa, może zostać przekazane do adopcji. 

Rozdział 7. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 9. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują : 

1) Gmina poprzez wprowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji/kastracji, przy dofinansowaniu kosztów zabiegów ponoszonych przez właścicieli, pod 
warunkiem wcześniejszego elektronicznego oznakowania zwierzęcia (nie dotyczy zwierząt już 
oznakowanych); 

2) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych 
do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/ lub wiek; 

3) Gmina (za pośrednictwem społecznych opiekunów kotów wolno żyjących) poprzez dokonywanie 
skierowań do zakładów leczniczych dla zwierząt w Niepołomicach w celu dokonania zabiegów sterylizacji 
lub ich kastracji; 

4) Gmina poprzez dokonywanie zapłaty według wcześniejszych cenowych ustaleń za wykonanie usługi 
sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących lub bezdomnych psów przelewem na konto zakładu 
leczniczego dla zwierząt w Niepołomicach lub Schroniska, po przedłożeniu przez wykonującego zabieg 
lekarza weterynarii faktury/rachunku. 

5) Gmina poprzez dokonywanie zapłaty dofinansowania do akcji sterylizacji i kastracji zwierząt według 
wcześniejszych cenowych ustaleń za wykonanie usługi sterylizacji/kastracji przelewem na konto zakładu 
leczniczego dla zwierząt w Niepołomicach, o którym mowa w § 3 pkt 4, po przedłożeniu przez 
wykonującego zabieg lekarza weterynarii faktury/rachunku. 

Rozdział 8. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych psów i kotów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

2. Gmina sprawuje opiekę nad bezdomnymi zwierzętami poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli (m.in. poprzez) umieszczanie ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt na 
stronie internetowej Urzędu. W przypadku adopcji psa lub kota z terenu Gminy, zostaną opłacone przez Urząd 
Miasta i Gminy Niepołomice zabiegi weterynaryjne (jednorazowo: kastracja lub sterylizacja, szczepienie 
przeciw wściekliźnie, odrobaczanie oraz czipowanie). 

3. Urząd kontroluje warunki, w jakich będzie przebywał pies lub kot przez okres adopcji. 

4. Adoptujący zobowiązuje się do: 

1) zapewnienia psu/kotu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych warunków utrzymania; 

2) zapewnienie psu/kotu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych szczepień ochronnych  
i koniecznych zabiegów weterynaryjnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1770



3) zapobiegania niekontrolowanemu rozmnażaniu psa/kota; 

4) przekazania informacji do Urzędu, w przypadku przekazania psa/kota innej osobie, jego zaginięciu lub 
padnięciu; 

5) nie sprzedawania psa/kota. 

5. W przypadku, gdy przeprowadzona przez Urząd kontrola wykaże, że nie został spełniony choćby jeden 
z wymogów określonych w ust. 4, Urząd ma prawo zabrać psa/kota. 

6. Urząd odmówi oddania psa/kota do adopcji, jeżeli wnioskujący o adopcję nie gwarantuje spełnienia 
warunków określonych w ust. 4. 

7. Przy realizacji programu adopcji Urząd współpracuje ze Strażą Miejską oraz z organizacjami 
zajmującymi się opieką nad zwierzętami. 

8. Ewidencja wszystkich adoptowanych psów/kotów jest prowadzona przez Urząd. 

Rozdział 9. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 11. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizują: 

1) Schronisko - poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina - poprzez zlecanie miejscowemu lekarzowi weterynarii usypiania ślepych miotów. 

2. Gmina pokryje z budżetu Gminy koszty związane z usypianiem ślepych miotów bezdomnych psów lub 
wolno  żyjących kotów według wcześniejszych cenowych ustaleń z miejscowym lekarzem weterynarii. 

3. Do kosztów usypiania ślepych miotów dolicza się koszty utylizacji. 

Rozdział 10. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. 1. Gospodarstwo rolne, które zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich powinno spełniać 
wymagania dotyczące odpowiednich warunków bytowania zwierząt gospodarskich, w szczególności ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt. 

2. Osoba, która zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich nie może być osobą karaną za przestępstwa 
z ustawy, o której mowa w ust. 1. 

3. Bezdomne, zaniedbane zwierzęta gospodarskie przewożone będą przystosowanym do tego celu środkiem 
transportu do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 3 pkt 5. 

4. Niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą odbierane właścicielom i przekazane do 
wskazanego gospodarstwa rolnego przez Burmistrza, co zostanie poprzedzone wzajemnym porozumieniem 
pomiędzy Gminą a właścicielem gospodarstwa.   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1770



Rozdział 11. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 13. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt poprzez zlecenie odpowiednim zakładom leczniczym dla zwierząt podjęcia opieki 
lekarskiej nad bezdomnymi psami i kotami, w tym kotami wolno żyjącymi i zwierzętami gospodarskim 
z terenu Gminy celem udzielenia pomocy lekarskiej oraz poprzez przekazanie zwierzęcia do schroniska 
w przypadku zwierząt domowych. W razie zaistnienia zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu bezdomnego 
zwierzęcia i braku możliwości przekazania go do schroniska, z którym Gmina zawarła stosowną umowę 
współpracy (np. z powodu braku miejsc w schronisku) – zwierzę powinno zostać przekazane na podstawie 
wydanego przez Burmistrza zlecenia do najbliższego dostępnego ośrodka sprawującego stałą opiekę nad 
bezdomnymi zwierzętami.  Całodobowa opieka weterynaryjna, w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, realizowana jest na podstawie i na warunkach określonych w umowie z zakładem leczniczym, 
o którym mowa w § 3 pkt 4. Opieka weterynaryjna, w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
dzikich, prawnie chronionych łownych, także realizowana jest na podstawie i na warunkach określonych 
w umowie z Firmą KABAN Maciej Lesiak z siedzibą w Krakowie (31- 979 Kraków, ul. Stare Wiślisko 48). 
W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt należy zgłosić konieczność udzielenia niezbędnej 
pomocy do pracowników referatu ochrony środowiska i rolnictwa pod numerem telefonu: (12) 250–94–01 lub 
(12) 250–94-06 w godzinach pracy urzędu, tj. w poniedziałki od 8.00- 17.00, wtorki – czwartki od 8.00-16.00, 
w piątki od 8.00-15.00 lub Straży Miejskiej w Niepołomicach pod nr telefonu (12) 281-02-04 lub 666-045-325, 
666-045-320 (od poniedziałku do piątku w godzinach: od 8.00 do 20.00). W pozostałych godzinach, w dniach 
wolnych od pracy oraz w dniach świątecznych należy dokonywać zgłoszenia na Komisariat Policji 
w Niepołomicach. Gmina zapewnia utylizację padłych bezdomnych zwierząt poprzez zawartą umowę z Firmą 
KABAN Maciej Lesiak z siedzibą w Krakowie (31- 979 Kraków, ul. Stare Wiślisko 48). Przypadki padłych 
zwierząt należy zgłaszać pracownikom referatu ochrony środowiska i rolnictwa pod numerem telefonu: 
(12) 250–94–01 lub (12) 250–94-06 w godzinach pracy urzędu, tj. w poniedziałki od 8.00- 17.00, wtorki – 
czwartki od 8.00-16.00, piątki od 8.00-15.00 lub Straży Miejskiej w Niepołomicach pod nr telefonu (12) 281-
02-04 lub 666-045-325 (od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 20.00). W pozostałych godzinach, 
w dniach wolnych od pracy oraz w dniach świątecznych należy dokonywać zgłoszenia na Komisariat Policji 
w Niepołomicach. 

Rozdział 12. 
Edukacja mieszkańców 

§ 14. Gmina w ramach „Programu” poczyni starania nawiązania współpracy z kołami łowieckimi oraz 
organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji programu edukacyjnego wśród mieszkańców Gminy, 
odnoszącego się do zapobiegania bezdomności zwierząt, odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 
ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 
Edukacja mieszkańców na temat zagrożeń związanych z niekontrolowanym rozmnażaniem i swobodnym 
bytowaniem zwierząt, w szczególności kotów i psów, w środowisku przyrodniczym może przyczynić się do 
skuteczniejszej ochrony lokalnej bioróżnorodności. 

Rozdział 13. 
Finansowanie programu 

§ 15. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację „Programu” oraz sposób 
wydatkowania tych środków przedstawia poniższa tabela (środki wydatkowane będą na zadania zgodnie 
z cenami usług określonymi w umowach zawartych z odpowiednimi podmiotami w zależności od potrzeb. 
Nie wyklucza się możliwości zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizacje przedmiotowego 
„Programu” w trakcie jego realizacji, jeśli środki wymienione powyżej nie będą wystarczające) : 

 
Jednostka realizująca 

 
Środki finansowe  

 
Zadania 

 
 
 
 

Urząd 

 
 

           120.000,00 zł 

odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie bezdomnym 
zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w 
schronisku, usypianie ślepych miotów, zapewnienie 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt – w ramach zawartej 
umowy z podmiotem prowadzącym schronisko dla 
bezdomnych zwierząt    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1770



40.000,00 zł  elektroniczne znakowanie zwierząt mikroczipem oraz 
dofinansowania                       dla mieszkańców gminy do 
zabiegów kastracji lub sterylizacji zwierząt 
„właścicielskich”  

 
 125.000,00 zł 

zapewnienie opieki lekarsko - weterynaryjnej zwierzętom 
bezdomnym, w tym kotom wolno żyjącym (leczenie, 
kastracje/sterylizacje, szczepienia kotów wolno żyjących) ; 
usypianie ślepych miotów ; zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt – w ramach zawartej umowy z zakładem 
leczniczym  

 
         15.000,00 zł 

opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym : ich 
dokarmianie, zakup karmy dla społecznych opiekunów 
kotów wolno żyjących, zakup budek, zakup żywo - łapek i 
innego sprzętu niezbędnego do odłowienia wolno żyjących 
kotów  

 
70.000,00 zł 

odławianie zwierząt dzikich, łownych i prawnie 
chronionych, zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z tych 
udziałem zwierząt – w ramach zawartej umowy z 
podmiotem prowadzącym przedmiotową dzielność      

 
40.000,00 zł 

zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we 
wskazanym w gospodarstwie rolnym ; 

 
2.000,00 zł 

działania związane z poszukiwaniem właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt oraz edukacja mieszkańców  

Rozdział 14. 
Postanowienia końcowe 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice. 

§ 17. Traci moc uchwała Nr LXVIII/896/24 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 29 lutego 2024 r. 
w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Niepołomice w 2024roku". 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach 

 
 

Paweł Lasek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1770


	UCHWAŁA NR XIII/134/25 RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH z dnia 13 marca 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2
	pkt 5 w rozdz.1 § 2
	pkt 6 w rozdz.1 § 2
	pkt 7 w rozdz.1 § 2
	pkt 8 w rozdz.1 § 2
	pkt 9 w rozdz.1 § 2
	pkt 10 w rozdz.1 § 2
	pkt 11 w rozdz.1 § 2
	pkt 12 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 3
	pkt 4 w rozdz.1 § 3
	pkt 5 w rozdz.1 § 3
	pkt 6 w rozdz.1 § 3
	pkt 7 w rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Cel programu
	§ 4 w rozdz.2

	Rozdział 3 - Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt
	§ 5 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	lit. a w rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. b w rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. c w rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. d w rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w rozdz.3 § 5
	pkt 1 w rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 5 ust. 2



	Rozdział 4 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt
	§ 6 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 6
	pkt 2 w rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie
	§ 7 w rozdz.5
	ust. 2 w rozdz.5 § 7
	ust. 3 w rozdz.5 § 7
	ust. 4 w rozdz.5 § 7
	ust. 5 w rozdz.5 § 7
	pkt 1 w rozdz.5 § 7 ust. 5
	pkt 2 w rozdz.5 § 7 ust. 5
	pkt 3 w rozdz.5 § 7 ust. 5
	pkt 4 w rozdz.5 § 7 ust. 5

	ust. 6 w rozdz.5 § 7
	ust. 7 w rozdz.5 § 7
	ust. 8 w rozdz.5 § 7


	Rozdział 6 - Odławianie bezdomnych zwierząt
	§ 8 w rozdz.6
	pkt 1 w rozdz.6 § 8 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.6 § 8 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.6 § 8
	ust. 3 w rozdz.6 § 8
	ust. 4 w rozdz.6 § 8
	ust. 5 w rozdz.6 § 8


	Rozdział 7 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt
	§ 9 w rozdz.7
	pkt 1 w rozdz.7 § 9
	pkt 2 w rozdz.7 § 9
	pkt 3 w rozdz.7 § 9
	pkt 4 w rozdz.7 § 9
	pkt 5 w rozdz.7 § 9


	Rozdział 8 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt
	§ 10 w rozdz.8
	pkt 1 w rozdz.8 § 10 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.8 § 10 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.8 § 10 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.8 § 10
	ust. 3 w rozdz.8 § 10
	ust. 4 w rozdz.8 § 10
	pkt 1 w rozdz.8 § 10 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.8 § 10 ust. 4
	pkt 3 w rozdz.8 § 10 ust. 4
	pkt 4 w rozdz.8 § 10 ust. 4
	pkt 5 w rozdz.8 § 10 ust. 4

	ust. 5 w rozdz.8 § 10
	ust. 6 w rozdz.8 § 10
	ust. 7 w rozdz.8 § 10
	ust. 8 w rozdz.8 § 10


	Rozdział 9 - Usypianie ślepych miotów
	§ 11 w rozdz.9
	pkt 1 w rozdz.9 § 11
	pkt 2 w rozdz.9 § 11
	ust. 2 w rozdz.9 § 11
	ust. 3 w rozdz.9 § 11


	Rozdział 10 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich
	§ 12 w rozdz.10
	ust. 2 w rozdz.10 § 12
	ust. 3 w rozdz.10 § 12
	ust. 4 w rozdz.10 § 12


	Rozdział 11 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt
	§ 13 w rozdz.11

	Rozdział 12 - Edukacja mieszkańców
	§ 14 w rozdz.12

	Rozdział 13 - Finansowanie programu
	§ 15 w rozdz.13

	Rozdział 14 - Postanowienia końcowe
	§ 16 w rozdz.14
	§ 17 w rozdz.14
	§ 18 w rozdz.14



		2025-03-21T14:09:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




